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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av ett fortsatt 
långsiktigt och brett stöd till Ukraina och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Rysslands brutala anfallskrig mot Ukraina fortsätter att orsaka enorma mänskliga 
lidanden, förstörelse och osäkerhet. Ukraina kämpar inte bara för sin egen frihet, utan 
också för de värden som bär upp den europeiska demokratin och rättsordningen. 
Sveriges stöd har hittills varit betydande, avseende såväl militärt och humanitärt som 
civilt stöd, samt genom att bidra till Ukrainas reformarbete och återuppbyggnad. 
Regeringen har beslutat om en flerårig ram för militära stödinsatser och Sverige har 
aktivt medverkat till EU:s sanktioner mot Ryssland. Krigets utveckling visar dock 
tydligt att stödet måste fortsätta, fördjupas och ges en än mer långsiktig struktur. 

Det handlar om att säkra Ukrainas suveränitet, territoriella integritet och rätt till 
självbestämmande. Stödet bör inriktas på att långsiktigt stärka landets försvarsförmåga 
och möjliggöra återuppbyggnaden av infrastruktur, energisystem, sjukvård, transport 
och demokratiska institutioner. Sverige bör även verka för att EU etablerar en 
Marshallplanliknande struktur för Ukrainas framtida återhämtning. Lika viktigt är att 
samordna stödet inom EU och tillsammans med våra transatlantiska partners för att 
insatserna ska bli slagkraftiga och effektiva. 

Sanktionerna mot Ryssland behöver upprätthållas och där det är möjligt utökas. 
Sveriges roll bör också vara att aktivt bidra till att dessa sanktioner efterlevs och får 
avsedd effekt. Samtidigt måste rättvisefrågan stå i centrum. Krigsbrott och övergrepp 
får inte förbli ostraffade. Därför bör Sverige fortsätta att stödja internationella 
domstolar, arbetet med dokumentation av övergrepp samt det ukrainska civilsamhället 
och fria medier. 
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Ukraina har valt en europeisk väg mot EU och Nato. Det svenska stödet måste 
utformas så att det stärker reformarbetet och skapar förutsättningar för ett framtida 
medlemskap, när Ukraina uppfyller de krav som ställs. På så sätt kan vi bidra till att 
Ukraina inte bara överlever kriget utan också får möjlighet att utvecklas som en 
demokratisk rättsstat i gemenskap med övriga Europa. 
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